innocentes multos fuper injuflis caufis impettmt & moleflant, tos ad financias à" corn-

pojîtiones occultas, min'ts & terroribus pertrakum , & eas fraudaienter extorquent;

ufurarios etiam contractus ineunt, gefius intolerabiles ducunt , morefque & aélus fi-

eJefium, quos alias expr'tmerefas pro/ubet, i/licitis modis , & variis dehoneflant , ér toc

mala etiam pullulant & divulgant , quod ex eorum morâ fi protrahetur amplius , fê-
queretur error priore noviffimus longe pejor. Ideoque hujuftnodi periculis & fcandalis

obviareJludcntcs ac volentes, ut pojfumus, fuper hoc condtgnum provifionts remedtum

adliibcre, cum quoque provenientis ex ipfis Juda'ts commoda prorfus abominabilia no-

bis fiant, Mandamus vobis, & vefirum fingul'ts , atque Pracipimus quatenus, omni

efifficultate fubmotâ, omnique materiâ dilationis exclusâ , faàatts in locis debitts vef-

trorum difiricluum proclamari.

(1) Quod omnes Judsei & Judexflathn de regno noftro exire feftinent, eos

& fi ulterius ultra dies quibus exire potuerint , per vos jufiitiarios affignatos eifdem,

morari fatagant , exponendo , à" privando omni gardiâ & conductu.

(2) Commiflàriis vero per nos , vel ex parte nofirâ circa eorum negotia députa-

tis, quos ex nunc penitus revocamus, injungentes ut Parifius indtlate ventant redditu-

ri, coram gentïbus noflris ad hocfpecialiter deputatis, de geflis per ipfos fuper hoc Ic-

gitimam rationem.

(3) Practerea quia quamplures ex diâ'ts Judais, I itéras, vel inftrumenta debito-

rum morum, de quibus eis fàtisfaclum extitit, fréquenter, & in plerifque cafibus

fibi retinuifle dicuntur, qua débita forfan foluta a noflris fùbduis per nofiros Cem-
mifarios repetuntur, licet in plerifque cafibus talia débita non foluta jufie petantur,

clamorcm populi noftrî fuper hoc graviter conquerentis amplius clementia nof-

tra ferre non valet, quominus in dubio fubjeclorum nofhorum mdenmitatem commodis

noflris prafèrre velimus , maxime etiam quia Judai per infihumenta , vel /itéras fibi

catholicos obligabant , fed pecunias fibi débitas recipiebant fecrete, ne contra eos poffet

ufitra probari, à" ut débitâtes ipfos fibi tenerint vinculis obligations ligatos, Ea pro-

pter providâ deliberatione expreflius prohibemus, ne aliquis fubditorum noflrorum

Notes.
• (a) Cette Ordonance cft au Trefor des Chartes , dans le Rcgiflre de Philippe le Bel, de-
puis 1308. jufqucs en 1 3 1 1 . pièce 1 ^7. feuillet 1 2^.

pnetextu
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prsetextu debitorum Judarorum ipforum de caetero moleftetur, niftforfan hujufmo-